V 17. *Et suredath*, en los Paralipónenos y en los Reyes *Surthan*, se han confundido sin duda, sin que ahora se pueda discernir la verdadera lección.

V 19. *Et mensas et super eas panes facierum.* Hebraísmo en lugar de *super quas panes facierum*, subentendiéndose *erant*. Así se explican en singular en el texto paralelo del libro de los Reyes, V 48. *Et mensam super quam panes facierum.* Ya se ha notado que eran diez. La expresión *panes facierum* es tambien un hebraísmo en lugar de *panes expositi ante faciem Dei*: los panes que se ponían delante de Dios.

V 21. *Ex auro: istum.* Parece que en el estilo de los Hebreos se podría leer: *Ex auro: et aurum istum, &c.*

V 22. *Et hydrias.* Esta palabra tomada del texto paralelo de los Reyes, V 50. no se halla en el de los Paralipónenos.—*Et aditus domus ostia eius interiora.* El texto paralelo de los Reyes presenta una lección mucho mas natural: *Et cardines ostiorum do-*

\*

*mus interioris.* Así en vez de *Et aditus*, se lee *Et cardines*, y la palabra *domus* está traspuesta, por lo que en lugar de *interioris* se ha puesto *interiora*, y *ostia eius* por *ostiorum*.

El V 1. del cap. vi. de los Paralipómenos corresponde al último del cap. viii. de los Reyes. En él se ha expresado la preposición *ad*, que se subentiende en este. La expresión *et argentum et aurum* parece que distingue estas cosas de las que habían sido consagradas, pero como el texto de los Reyes no las distingue, es de presumir que no lo fueron, pues en ese caso se habrían señalado de un modo menos vago. Es probable que se haya puesto la conjunción *et* antes de *argentum*, por error del copista. También tiene este texto la palabra *omnia*, que no está en los Reyes, y se dice *Dei* en lugar de *Domini*, como se ha advertido ya en otros textos.

#### § VI. TEXTOS PARALELOS.

##### III. Reyes, viii.

1. Tunc congregavit Salomon senes Israel, et omnes primores tribuum, principes patrum filiorum Israel *ad regem Salomonem in Ierusalem*, ut ascendere facherent arcam foederis Domini de civitate David, quae est Sion.

2. Et congregati sunt ad regem Salomonem omnes viri Israel, in luna Ethanim, *in solemnitate*: haec est mensis septimus.

3. Et venerunt omnes senes Israel, et tulerunt sacerdotes arcum.

4. Et ascendere fecerunt arcum Domini, et tabernaculum conventus, et omnia vasa sancta quae in tabernaculo, et ascendere fecerunt ea sacerdotes et levitae.

5. Et rex Salomon, et omnis congregatio Israel, qui convenerunt ad eum cum eo (*erant*) ante arcum, immolantes oves et boves qui non numerabantur nec suppatabant prae multitudine.

6. Et intulerunt sacerdotes arcum foederis Domini ad locum suum, ad adytum domus, ad Sanctum sanctorum, subter alas cherubim.

7. *Nam* cherubim [*erant*] expandentes alas ad locum arcae, et operiebant cherubim arcum et vectes eius desuper.

8. Et prolongaverunt vectes, et apparuerunt capita vectium *ex ar-*

##### II. Paralipómenos, v.

2. Tunc congregavit Salomon senes Israel, et omnes primores tribuum, principes patrum filiorum Israel *ad Ierusalem*, ut ascendere facherent arcum foederis Domini de civitate David quae est Sion.

3. Et congregati sunt ad regem Salomonem omnes viri Israel, in luna Ethanim, *in solemnitate*: haec est mensis septimus.

4. Et venerunt omnes senes Israel, et tulerunt levitae arcum.

5. Et ascendere fecerunt arcum et tabernaculum conventus et omnia vasa sancta quae in tabernaculo, [*et*] ascendere fecerunt ea sacerdotes (*et*) levitae.

6. Et rex Salomon, et omnis congregatio Israel, qui convenerunt ad eum cum eo [*erant*] ante arcum, immolantes oves et boves qui non numerabantur nec suppatabant prae multitudine.

7. Et intulerunt sacerdotes arcum foederis Domini ad locum suum, ad adytum domus, ad Sanctum sanctorum, subter alas cherubim.

8. *Et erant* cherubim expandentes alas ad locum arcae, et operiebant cherubim arcum et vectes eius desuper.

9. Et prolongaverunt vectes, et apparuerunt capita vectium *ex ar-*

##### SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

##### 125

##### III. Reyes, viii.

*ctuario* ante faciem adyti, et non apparuerunt extrinsecus: et fuerunt ibi usque ad diem hanc.

9. Nihil erat in arca nisi duae tabulae *lapideae* *quas deposituit ibi* Moyses in Horeb, quando pepigit Dominus cum filiis Israel cum egressi sunt *de terra Ægypti*.

10. Et fuit cum exirent sacerdotes *e sanctuario*,

*tunc nubes implevit dominum domini*. *Et levitae cantores, quoad omnes, Asaph, Eman, Idithum, et filios eorum et fratres eorum, induiti erant byssso, in cymbalis, et in nabis et [in] cytharis stantes ad orientem altaris, et cum eis sacerdotes ad centum et viginti clangentes tubis.*

*Et fuit quasi unus, quoad clangentes, et ad cantantes, ut audire facerent vocem unam ad laudandum et confitendum Domino, et cum elevarent vocem cum tubis, et cum cymbalis et cum vasibus cantici, et cum laudarent Dominum, quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia eius:] tunc domum implevit nubes dominum domini.*

11. Et non poterant sacerdotes stare ad ministrandum a facie nubis, quia implebat gloria Domini *domum Domini*.

##### NOTAS.

V 1. Reyes. *Tunc congregavit Salomon... ad regem Salomonem in Ierusalem.* Es claro que la expresión *ad regem Salomonem* se ha puesto por equívoco del copista. En el texto de los Paralipómenos se dice sólamente *ad Ierusalem*.